07 – Projeto de Lei n° 75/2025 – Institui o Programa Municipal de Incentivo ao Esporte 

de Capitão Leônidas Marques – “CAPESPORTE” E dá outras providências.   
08 – Projeto de Lei n° 77/2025 – Autoriza a abertura de crédito adicional especial no 

valor de R$ 272.121,31 (duzentos e setenta e dois mil, cento e vinte e um reais e trinta 

e um centavos) no orçamento do município de Capitão Leônidas Marques, para o 

exercício de 2025 e dá outras providências.  
09 – Projeto de Lei n° 78/2025 – Autoriza a abertura de crédito adicional especial no 

valor de R$ 80.000,00 (oitenta mil reais) no orçamento do município de Capitão Leônidas